1

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO –

3ª  POSSIBILIDADE

EDITAL DE ABERTURA N° 001/2022, DE 04 ABRIL DE 2022, E ALTERAÇÕES

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES) torna público o Resultado
Preliminar da Análise dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição - 3ª POSSIBILIDADE – Candidato com renda familiar
mensal de até 2 (dois) salários mínimos e isenção da apresentação da Declaração de Ajuste Anual do Imposto de Renda de
Pessoa Física, em conformidade com as Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº 10.878/2018, inerentes ao Edital de Abertura
n° 001//2022, de 4 de abril de 2022.

1. Relação preliminar de candidatos que comprovaram renda familiar mensal de até 2 (dois) salários mínimos e isenção

da apresentação da Declaração de Ajuste Anual do Imposto de Renda de Pessoa Física, em conformidade com as Leis
Estaduais nº 10.822/2018 e nº 10.878/2018, e q u e  tiveram seus pedidos de isenção do pagamento da taxa de
inscrição DEFERIDOS:

INSCRIÇÃO NOME OBSERVAÇÃO

772633 BRUNO SÉRGIO BAESSA PINHEIRO
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

775821 DAIANY OLIVEIRA FRANÇA
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

774724 DAMIAO WYLLIAN FREITAS DE SOUSA
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

776928 HEITOR ANTONIO TSCHAEN RANGEL
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

774486 HIAGO SOARES LIMA
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

775441 JOCIMARA MOREIRA DA SILVA
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

776899 KELVIN RODRIGO NUNES
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

774883 LÉIA GREMONINI DOS SANTOS SIMÕES
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

772574 LUDMILLA CAROLYNE ROCHA GOMES
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

773454 MARCOS LUAN DE JESUS SILVA
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

772962 MARIA EDUARDA DOS ANJOS ROSA
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

773686 MAYLERSON RIBEIRO NASCIMENTO
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

776834 PÂMELLA SANTANA CARMO
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

773325 RAFAEL RODRIGUES PALMARES
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

774473 RANGEL DOMINGOS VASCONCELOS DOS SANTOS
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

2

INSCRIÇÃO NOME OBSERVAÇÃO

777138 RENAN BRANDÃO MIRANDA
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

774601 RONEY RESENDE BRZESKY
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

772225 RYAN DE CARVALHO NASCIMENTO
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

772783 SÁVIO SOUZA STRELOW
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

773841 TAMIRIS DAMIÃO MACHADO MONTANHA
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

775591 VITOR DEL CARO CRISTO
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

774015 WILLIAM FERREIRA DA CONCEIÇÃO
Nos termos das Leis Estaduais nº 10.822/2018 e nº
10.878/2018

2. Relação preliminar de candidatos que declararam renda familiar mensal de até 2 (dois) salários mínimos e isenção da

apresentação da Declaração de Ajuste Anual do Imposto de Renda de Pessoa Física, em conformidade com as Leis
Estaduais nº 10.822/2018 e nº 10.878/2018, mas que tiveram seus pedidos de isenção do pagamento da taxa de
inscrição INDEFERIDOS:

INSCRIÇÃO NOME OBSERVAÇÃO

775149 ÁKILLAS AUGUSTO ROSA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

774501 ALEX GONÇALVES VICTORINO Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

772713 ALINE DE MELLO NASCIMENTO SOUZA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

777227 ALINE SOARES DUTRA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

777258 ALYNE MADEIRA FERREIRA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

774517 ANA CLAUDIA FERNANDES SOARES OLIVEIRA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

776079 BEATRIZ RIBEIRO DE SOUZA Descumprimento do subitem 9.6.1, incisos "I" e "II"

772490 BRUNO GONÇALVES DE SOUZA LOPES Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

776588 BRUNO GONÇALVES PEREIRA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

772153 BRUNO ROCHA Descumprimento do subitem 9.6.1, incisos "I" e "II"

774993 CRISLAINE CORDEIRO DOS SANTOS Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "II"

771111 DANILLO FRANÇA ROSA WILL Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

776981 DIOGO CRISTIAN PAIVA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

776199 FABIOLA LIMA BINDACO Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

772544 FABRICIO BRITO DOS SANTOS Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

776443 FABRICIO SANTOS BORGES Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

771127 FLAYKS MAX CONCEIÇAO DE OLIVEIRA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

776440 FRANSUEL MANEA GOMES Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

776180 GABRIELLI GOMES DA SILVA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

772346 GIULIA MENEGHEL PAVAN Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

774973 IGOR AUGSUTO CANI BANDEIRA Descumprimento do subitem 9.6.1, incisos "I" e "II"

777080 ITAMARA RAMONY PEREIRA MOTA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

773794 JAIRO BOZI DOS SANTOS Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

3

INSCRIÇÃO NOME OBSERVAÇÃO

772309 JHONATAN MARTINS RIBEIRO Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

775054 JOÃO FELIPE DA COSTA LINS GONÇALVES Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

772792 JOAO VICTOR PROFIRO QUIRINO Descumprimento do subitem 9.6.1, incisos "I" e "II"

774576 JOCIMAR PEREIRA JUNIOR Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "II"

772211 JOYCIARA DA SILVA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

777012 JUNIOR PEREIRA ILARIO Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

775587 KETELYN MENEZES AMORIM Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

776671 LORENA WHITE TEBURCIO Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "II"

773168 LUCAS DOS SANTOS SOARES DA CRUZ Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

776963 LUCAS HENRIQUE OLIVEIRA AURELIO Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

776576 LUCAS SILVA DE ABREU Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

771101 LUIS FELIPE VIANA PAIXAO Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

775025 LUIZ CLAUDIO CINDRA DE SOUZA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

775969 MAIARA NOGUEIRA MARTINS Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

774872 MARCOS LYRA DO NASCIMENTO ALMEIDA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

773063 MATHEUS BARBOSA RIBEIRO Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

774919 MATHEUS LOPES ROSA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

776681 MILENA RAMOS DO NASCIMENTO CORREIO Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "II"

773898 NATHALIA DE MATTOS Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

772797 PETERSON CAVALCANTE SILVA DE ALMEIDA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

774687 RAYSSA SILVA GRIFFO Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "II"

776501 RENATO MORAES DE ARAUJO Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "II"

772220 RICKELME SIMOES DA CRUZ Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

773885 TAUAM DAMIAO MACHADO Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

776095 THALIA LORENZONI CAMINOTTE Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

773256 THALYS DE ALMEIDA SELIA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

773511 URSULLA PANCOTTO BASTOS Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

774727 WAGNER RANGEL TELIS Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

773612 WALACE DO CARMO CABRAL Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

774124 WELLISON SILVA RAMOS Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

776759 WERLLEN GOMES DE OLIVEIRA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

773193 WILLIAN ALVES MARCELINO Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

776261 WZYEL DE LIMA FERREIRA OLIVEIRA Descumprimento do subitem 9.6.1, inciso "I"

3. Do Recursos

3.1 Fica assegurado o direito de recurso contra o presente resultado no período de  26 a 27 de abril de 2022, através
da Área para Candidato, acessível pelo site www.idecan.org.br.

3.2 Para consulta detalhada desse resultado, o candidato deve acessar link específico disposto na página do concurso,
acessível pelo endereço eletrônico www.idecan.org.br.

Vitória/ES, 25 de abril de 2022.

http://www.idecan.org.br/
http://www.idecan.org.br/